
SECRETARIA DE HACIENDA 

dia Municipal 

tbagué 
NIT .8001133891 

213111  
RESOLUCION No. 101— // 

Por medio de
(
la cua

0K2023  
aualraslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA (E) 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuar& mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorando del 27 de marzo de 2023, el Secretario de Planeación y Ordeñador del Gasto 
solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad expedida mediante memorando del 27-
marzo/2023. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-025 del 28 de marzo 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 
RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.01.004 - 2020730010028 - PRODUCTOS METÁLICOS, 100.000.000 
01 MAQUINARIA Y EQUIPO 

2.05.3.2.02.01.004 - 2020730010027 - PRODUCTOS METÁLICOS, 150.00Q.000 
01 MAQUINARIA Y EQUIPO 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010044 - SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 195.200.000 
01 SOCIALES Y PERSONALES 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010027 - SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 350.000.000 
01 SOCIALES Y PERSONALES 

TOTAL 795.200.000 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.01.004 - 2020730010017 - PRODUCTOS METÁLICOS, 285.200.000 
01 MAQUINARIA Y EQUIPO 

2.05.3.2.02.02.006 - 2020730010044 - COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; 160.000.000 
01 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 

SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

2.05.3.2.02.02.006 - 2020730010027 - COMERCIO Y DISTRII3UCION; 350.000.000 
01 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 

SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

TOTAL 795.200.000 



musical Alcaldia Municipal 

ibagué 
NIT.800113389-7 

SECRETARIA DE HACIENDA E 1 3 Q . 01-1  

Dad 

JHON 
Secr 

Z URRIAG 

Elaboró: Yulieth 

Comuníquese y Cúmplase 

EA NTERO OROZCO 
e Pres •uesto 

RESOLUCION No. 	.) 

( 	2 8 MAR 2021 
Por medio de la cual se efectermun'traslado presupuestal 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los ajustes 
necesarios origina os en el presente Acto Administrativo. 

2 



1.13 Alcaldía Municipal 

Iba ué 
NIT. 800 	89-7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCIQN DE PRESUPUESTO 

1310-025 

Ibagué, 28 de marzo de 2023 

" 
LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorando del 27 de marzo de 2023, el Secretario de Planeación y Ordenador 
del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad expedida mediante 
memorando del 27-marzo/2023. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.01.004 - 2020730010028 - PRODUCTOS METÁLICOS, 100.000.000 
01 MAQUINARIA Y EQUIPO 

2.05.3.2.02.01.004 - 2020730010027 - PRODUCTOS METÁLICOS, 150.000.000 
01 MAQUINARIA Y EQUIPO 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010044 - SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 195.200.000 
01 SOCIALES Y PERSONALES 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010027 - SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 350.000.000 
01 SOCIALES Y PERSONALES 

TOTAL 795.200.000 

ACREDITAR 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.05.3.2.02.01.004 - 2020730010017 - PRODUCTOS METÁLICOS, 285.200.000 
01 MAQUINARIA Y EQUIPO 

2.05.3.2.02.02.006 - 2020730010044 - COMERCIO Y DISTRIBUCION; 160.000.000 
01 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 

SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

2.05.3.2.02.02.006 - 2020730010027 - COMERCIO Y DISTRIBUCION; 350.000.000 
01 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 

SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 
GA$ Y AGUA 

TOTAL 795.200.000 

0 0 0 0 
mvw.ibagué.gov.co  



Angailligr~~"r 
• r  AND'EAQ TERO OROZCO 

Dir= tora 	Presupuesto 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-025 	28 de marzo de 2023 
	

2 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros anteriormente descritos y el 
rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para efectuar el traslado solicitado. 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0 0 0 
www.ibagué,gov,co 



00 
www.ibagué.gov.co  

mun,r,p;,1 
Ibagué 

MI f'':niIt3399' 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 -

'bague, 

PARA: CARLOS JAVIER CERON CALDERON 
Director de Planeación del Desarrollo 

DE: 	Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del 
asunto, OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO DESCRIPCION DESCRIPCIÓN 	PROYECTO (AUX) BPIM VALOR 

U DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA 	DE 
PLANEACIÓN $795.200 000 

2 05 3 INVERSION 

2.05.3.2.02 01 
MATERIALES 	Y 
SUMINISTROS 

2.05.3.2.02.01.004 	/ 01 
1 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

PRODUCTOS METÁLICOS , 
MAQUINARIA Y EQUIPO / 

Consolidación dél modelo integrado 
de planeación 	y gestión- 	MIPG 	en 
armonía con el sistema integrado de 
gestión de la alcaldía municipal de 
Ibagué - SIGAMI. 

2020730010028 

1.." 

$ 100.000.000 , 

2.05.3.2.02.01.004 01 
7 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO./ 

Fortalecimiento 	DE 	LA 
PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN PARA EL 
DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE 
Ibagué 

2020730010027 
V 

$ 150.000.05/ 

2 05.3.2.02.02 01 
ADQUISICIÓN 	DE 
SERVICIOS 

2 05 3 2.02.02.009 	/ 
,, 
7 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 	PARA 	LA 
COMUNIDAD, SOCIALES„› 
PERSONALES 	' 

Actualización de los instrumentos de 
focalización de los servicios sociales 
del municipio de Ibagué (SISBEN) 

20207300:y44 $ 195.200.000„, 

2 0 	3 2 02 02 00 5 	9 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 	PARA 	LA 
COMUNIDAD, SOCIALE S,  Y / 
PERSONALES 

Fortalecimiento 	DE 	LA 
PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN PARA EL 
DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE 

1 Ibagué 

2020730010027 
w/ 

$ 350.000.00›, 

21 1 k? 2923 



'Á'Núi RO-VERA—ROJAS 

00 

Cordialmente,__ 

www.ibagué.gov.co  

Alcaldes Nflunicipal 

Ibagué 
NI( 800113349 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

RUBRO 
F F MUNICIPIO 

DESCRIPCION DESCRIPCION 	PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL # DESCRIPCION 

205 SECRETARIA DE PLANEACIÓN $795.200.000 

2 05 3 INVERSION 

2 05.3.2 02.01 MATERIALES Y SUMINISTROS 

2.05.3.2.02.01.004 / 01 
v, 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

PRODUCTOS 	METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO 	

V 

Implementación de Instrumentos 

territorial en el municipio de Ibagué. 1.-`v 

2 05 3.2 02.02 01 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.006 

V 

01 

t  

RECURSOS 
' PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y 	DISTRIBUCIÓN; 
ALOJAMIENTO; 	SERVICIOS 	DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS 	DE 	TRANSPORTE; 	Y 
SERVICIOS 	DE 	DISTRIBUCIÓN 	13,,, 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 	
/ 

 

Implementación de instrumentos 
de planeación para el ordenamiento 
territorial en el municipio de Ibagué. 

2020730010027 $ 350.000.000 

V 

2.05,3.2.02.02.006 

ill  

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y 	DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; 	SERVICIOS 	DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS 	DE 	TRANSPORTE; 	Y 
SERVICIOS 	DE 	DISTRIBUCIÓN vdE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

Actualización de los instrumentos 
de focalización 	de 	los servicios 
sociales del municipio de Ibagué 
(SISEEN) 

2020730010044 $160.000.000 

V7  

Aprobó: Carlos Javier Ceron Calderon / Director de Planeación del Desarrollo 

Redactor: Antonio García Ramos 



inivavibagué.gov.co  
00 

Alcalcha MunIcipal 
Ibagué 

011 ,:,1,1133.39:' 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

1230 - 

Ibagué, 
	2 / 	'LUL3 

MEMORANDO 

PARA: JOSE YEZID BARRAGAN CORTES 
Secretario de Hacienda 

DE: 	Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal, 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal conforme a la viabilidad adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO DESCRIPCION DESCRIPCION 	PROYECTO (AUX) BPIM 

 
VALOR 

tt DESCRIPCION 

205 PLANEACIÓN 
SECRETARIA 	DE 

 
$795.200.000 

2 05.3 INVERSIÓN 

2.05.3.2.02.01 MATERIALES 	Y 
SUMINISTROS 

2.05.3,2.02.01.004 / 01v, RECURSOS 
ROPIOS ICLD 

PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO, 

Consolidación del modelo integrado 
de planeación y gestión- MIPG 	en 
armonía con el sistema integrado de 
gestión

agué 
 . t 	sdieGAlamialcaldía municipal de 

2020730010Q28 

1/-  

$ 100.10,0,000 

2.05,3.2.02.01.004 	vf 0:;/  RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO/ 

V 

Fortalecimiento 	DE 	LA 
PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN PARA EL 
DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE 
Ibagué 

2020730010027 
V 

$ 150.000.000 

V 
1--- 

2 05 3.2.02.02 01 
ADQUISICIÓN 	DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009I 01,7 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 	PARA 	LA 
COMUNIDAD, SOCIAL52.  Y 
PERSONALES 	V i... 

Actualización de los instrumentos de 
focalización de los servicios sociales 
del municipio de Ibagué (SISBEN) 

2020730010044 
✓ 

$ 195.2,000 

2 05 3.2.02.02.009 1 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 	PARA 	LA 
COMUNIDAD, SOCIA 	S Y 
PERSONALES 

Fortalecimiento 	DE 	LA 
PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN PARA EL 
DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE 
Ibagué 

 

$ 350.00017 
 2020730010027 

y 



Cordiaknen 

00 
www.ibagué.gov.co  

Alcaldía Mun,c,pal 

Ibagué 
MI: 800113389-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

CREDITO 

RUBRO 
F F MUNICIPIO 

DESCRIPCIÓN DESCRIPCION 	PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 
# DESCRIPCION 

205 SECRETARIA DE PLANEACIÓN $795.200.000 

2.05 3 INVERSION 

2.05.3.2.02.01 MATERIALES Y SUMINISTROS 

2.05.3.2.02.01.004 1 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

PRODUCTOS 	METÁLICOS, , 
MAQUINARIA Y EQUIPO 

I/ 

Implementación de 	instrumentos 
de planeación para el ordenamiento 
territorial en el municipio de Ibagué. 

2020730010017 
v"--  

$ 285.200.000 
1.-"-- 

2.05.3 2.02.02 01 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.006 

/ 

01 

Ve  

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y 	DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; 	SERVICIOS 	DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS 	DE 	TRANSPORTE; 	Y 
SERVICIOS 	DE 	DISTRIBUCIÓN 	E3 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 	Vi  

Implementación de instrumentos 
de planeación para el ordenamiento 
territorial en el municipio de Ibagué. 

2020730010027 

v 

$ 350.000.000 

k-7 

2.05.3.2.02.02.006 

V 
01 

VI  

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

COMERCIO 	Y 	DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; 	SERVICIOS 	DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS 	DE 	TRANSPORTE; 	Y 
SERVICIOS 	DE 	DISTRIBUCIÓN 	"J 1,1/,1,--(SISBEN) 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

Actualización de los instrumentos 
de focalización 	de 	los 	servicios 
sociales del municipio de Ibagué 2020730010044 

1,./' 

$160.000.000 

II/ 

LEANDRO VERA ROJAS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

